РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Е. ИРКУТСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Иркутска детский
сад №3

________________(МБДОУ г. Иркутск детский сад №3)__________________
Адрес: 664002, г. Иркутск ул. Ползунова, дом 1

Тел: 32-82-66
E-mail: mdou3irk@yandex.ru
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 58 ОТ 09.09.2022 г.

«О проведении смотра-конкурса поделок из природного материала»

В соответствии с годовым планом работы МБДОУ г. Иркутска детского сада №3 на 2022-
2023 год с целью создания условий для развития творческого потенциала педагогов, детей
и их родителей (законных представителей) в рамках культурно образовательного
пространства учреждения, руководствуясь Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести и организовать выставку поделок из природного материала с 19.09.2022г. по
30.09.2022 г.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса поделок из природного материала
«Дары осени -2022» (Приложение)
3. Утвердить состав жюри конкурса:
- заместитель заведующего Хлыстова М.В.,
- воспитатель Фролова Н.В.
- педагог-психолог Сазонова И.В.,
- учитель-логопед Журавлева Е.В.
3. Воспитателям групп провести работу по подготовке к выставке, довести информацию
до родителей (законных представителей) воспитанников
4. Назначить ответственным за организацию и проведение выставки заместителя

mailto:mdou3irk@yandex.ru

г. Иркутска детский сад №3
* . )8аийкЗэ0̂  О .В. д. „_____
■*? •’Йрикач X» 58 от 09.09.2022г.

Положение о проведении конкурса поделок из природного материала
«Дары осени -2022»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи конкурса на лучшую поделку из
природного материала «Дары осени- 2022» далее- конкурс), порядок его организации,
проведения, подведения итогов и награждения победителей.
1.2. Положение определяет порядок и условия организации конкурса на лучшую
поделку из природного материала (далее -  смотр-конкурс).
1.3. Смотр-конкурс проводится на базе МБДОУ г. Иркутска детский сад №3 (далее -
ДОУ) в соответствии с годовым планом работы.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цель конкурса -  создание условий для развития творческого потенциала педагогов,
детей и их родителей (законных представителей) в рамках культурно образовательного
пространства учреждения и творческой активности воспитанников в ДОУ.
2.2.Задачи конкурса:
Побуждение воспитателей к творческой деятельности работы с детьми.
Взаимодействие воспитателей с семьями воспитанников.
Создание условий в ДОУ для улучшения художественного оформления.

3. Сроки проведения смотра-конкурса
3.1. Смотр-конкурс проводится с 19.09.2022 года по 30.09.2022 года.
3.2. Подведение итогов состоится 03.10.2022года.

4. Участники смотра-конкурса
В смотре-конкурсе принимают участие воспитатели, воспитанники всех возрастных
групп и их родители (законные представители).

5. Жюри смотра-конкурса
5.1. Члены жюри смотра-конкурса выбираются из педагогического коллектива.
5.2 Состав жюри утверждается приказом заведующего ДОУ.
5.3 Жюри осуществляет смотр поделок из природного материала ;
определяет победителей по сумме баллов;
подводит итоги смотра-конкурса;
награждает победителей.

6. Условия проведения конкурса
6.1. На конкурс принимаются работы участников по следующим номинациям:

- объемные поделки из природного материала;
- плоскостные аппликации, панно из природного материала.

6.2. Работы должны:
- соответствовать тематике конкурса и номинациям;
- иметь обязательные данные на каждую работу: название работы, фамилия имя

автора, группа.
6.3. Поделки принимаются из любого природного материала (шишки, листья, овощи и
Т.д).

7. Критерии к оценке конкурсных работ
7.1 .При оценке работ учитывается:
- соответствие теме конкурса;

- оригинальность образного решения и техники выполнения;
-соблюдение правил техники безопасности;
- качество и мастерство выполнения работы;
-оригинальность замысла и художественная выразительность;
- яркость, творческая индивидуальность.

7.2. Для оценки оформления члены жюри используют 3-балльную систему:
3 балла -  оцениваемый критерий на высоком уровне;
2 балла -  оцениваемый критерий на среднем уровне;
1 балл -  оцениваемый критерий на уровне ниже среднего.

8 Подведение итогов смотра-конкурса и награждение участников
8.1. Победителей смотра-конкурса члены жюри определяют по сумме баллов, которые
получили участники за лучшую поделку из природного материала.
8.2. При подведении итогов смотра-конкурса члены жюри определяют победителей,
занявших 1-е, 2-е, 3-е места
8.3. Победители и участники конкурса награждаются грамотами.
8.4. Самые активные родители (законные представители) воспитанников, которые
принимали участие в смотре-конкурсе, отмечаются на родительском собрании
благодарственными письмами.
8.5. По итогам конкурса заместитель заведующего оформляет фотоотчет и размещает
их на сайте и в группах детского сада в социальных сетях.